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JÄMSTÄLLDHETSMYNDIGHETENS REMISSVAR  

PÅ BETÄNKANDET FRÅN DELAR TILL HELHET – TVÅNGSVÅRDEN 

SOM EN DEL AV EN SAMMANHÅLLEN OCH PERSONCENTRE-

RAD VÅRDKEDJA, SOU 2023:5 

Synpunkter enligt utredningens disposition  

10.7 Konsekvenser för jämlikhet, jämställdhet och integration 

I betänkandets konsekvensanalys för jämställdheten görs bedömningen att förslagen kan 

riskera leda till ”en ökad utsatthet för kvinnor, eftersom män och kvinnor i högre grad 

kommer vårdas gemensamt i det system vi föreslår men detta kan motverkas genom att 

regionerna gör systematiska och individuella riskbedömningar. Adekvata insatser för att 

motverka kvinnors utsatthet behöver ske innan, under och efter tvångsvård.” 

I Jämställdhetsmyndighetens remissyttrande till utredningens tidigare betänkande 

SOU 2021:93 betonade vi bland annat att ”Vården måste ses som en helhet och det 

måste finnas en medvetenhet om den överhängande risken att kvinnor i missbruk 

utsatts för våld från en eller flera förövare i missbruksmiljöer och till exempel kan 

tvingas möta sina förövare inom vården. Relevanta riskbedömningar och anpassning 

av vården bör därför göras utifrån dessa förutsättningar. Det skulle exempelvis kunna 

innebära fler kvinnoseparata behandlingar och separata väntrum.”  

Trots betänkandets bedömning att riskerna är små och motverkas av andra förde-

lar som regionerna skulle ha med att bedriva tvångsvården behöver denna fråga ut-

reds ytterligare. Vi efterfrågar en fördjupad konsekvensbeskrivning för att säkerställa 

att riskerna för en grupp som är mycket utsatt för våld och övergrepp minimeras och 

inte förvärras. 

Det måste säkerställas att dessa kvinnor inte riskerar att möta sina förövare inom 

vården. 

Sara Lövenhags särskilda yttrande i betänkandet går i linje med Jämställdhets-

myndighetens bedömning. I yttrandet betonas just betydelsen av en könsuppdelad 

vård för att värna trygghet för kvinnorna inom målgruppen. 
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För Jämställdhetsmyndigheten 

 

 

Lena Ag 

Generaldirektör  

 

 

Lars-Gunnar Engström 

Utredare 

 

I ärendets slutliga handläggning har enhetschefen Jens Sandahl och chefsjuristen 

Anna Tingbäck deltagit. 
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